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(Преюдициално запитване, отправено от Bundesfinanzhof)

„Шеста директива ДДС — Член  17, параграф  2, буква  а) — Право на приспадане на данъка, 
платен по получена доставка — Необходимост от наличие на пряка и непосредствена връзка 

между получената доставка и извършена облагаема доставка — Критерий за определяне на тази 
връзка — Адвокатски услуги, предоставени във връзка с наказателно производство за корупция, 

образувано лично срещу управителя  и основен съдружник на дружество с 
ограничена отговорност“

Резюме  — Решение на Съда (първи състав) от 21 февруари 2013  г.

Хармонизация на данъчните законодателства — Обща система на данъка върху добавената 
стойност — Приспадане на данъка, платен по получена доставка — Стоки и услуги, 
използвани за нуждите на облагаемите сделки на данъчнозадълженото лице — 
Необходимост от пряка и непосредствена връзка между получената доставка и дейността на 
данъчнозадълженото лице — Критерий за преценка — Данък, дължим върху доставките на 
адвокатски услуги във връзка с наказателно производство, образувано лично срещу физически 
лица, управители на данъчнозадължено предприятие — Право на приспадане — Липса

(член  17, параграф  2, буква  а) от Директива 77/388 на Съвета, изменена с Директива 
2001/115)

Наличието на пряка и непосредствена връзка между дадена доставка и цялостната дейност на 
данъчнозадълженото лице за целите на определянето дали стоките и услугите са били 
използвани от него „за нуждите на неговите облагаеми сделки“ по смисъла на член  17, 
параграф  2, буква  a) от Шеста директива 77/388 относно хармонизиране на законодателствата 
на държавите членки относно данъците върху оборота, изменена с Директива 2001/115, е в 
зависимост от обективното съдържание на получената стока или услуга от това 
данъчнозадължено лице.

Обстоятелството, че определянето на такава съществуваща пряка и непосредствена връзка 
между дадена доставка на услуги и цялостната облагаема икономическа дейност трябва да се 
направи от гледна точка на обективното съдържание на тази доставка на услуги, не изключва 
възможността да се вземе предвид и единствената причина за съответната доставка, като 
последната трябва да се разглежда като съставляваща критерий за определяне на обективното 
съдържание. Щом като е установено, че дадена доставка не е била извършена за нуждите на
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облагаемата дейност на данъчнозадължено лице, тази доставка не може да се приеме за пряко и 
непосредствено свързана с тази дейност, макар посочената доставка от гледна точка на 
обективното ѝ съдържание да е облагаема с данъка върху добавената стойност.

Що се отнася  до доставките на адвокатски услуги, чиято цел е да се избегнат наказателни 
санкции срещу физически лица  — управители на данъчнозадължено предприятие, такива 
доставки не дават право на това предприятие да приспадне като данък по получени доставки 
дължимия  данък върху добавената стойност за направените доставки, когато, на първо място, 
посочените доставки имат за цел пряко и непосредствено да защитят частните интереси на 
управителите, преследвани за престъпления, дължащи се на тяхното лично поведение, и когато, 
на второ място, не съществува правна връзка между наказателното преследване и 
данъчнозадълженото предприятие, поради което тези доставки трябва да се приемат за 
направени изцяло извън контекста на облагаемата дейност на това предприятие.

(вж. точки  29—31 и  33 и  диспозитива)


	Дело C-104/12

